Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º O orçamento fiscal do Município de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, 

para o exercício financeiro de 2025, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 165.550.000,00 (cento e 
sessenta e cinco milhões, quinhentos e cinquenta mil reais), discriminados pelos anexos integrantes desta 
Lei. 

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras 

receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor, e das especificações constantes dos

[...]

Responsabilidade Técnica (RRT) pelo Projeto/Execução da instalação da Infraestrutura de 
Suporte para Estação Transmissora de Radiocomunicação – ETR; 

VII - Comprovante do pagamento da taxa única de cadastramento eletrônico prévio, 

no importe de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais); 

VIII - Declaração de Cadastro do PRÉ-COMAR ou Declaração de Inexigibilidade de 

Aprovação do Comando da Aeronáutica (COMAER), nos casos em que a instalação ultrapassar a 
edificação existente ou, ainda, caso tais Declarações não estejam disponíveis ao tempo do

[...]

Transmissora de Radiocomunicação – ETR, no ato do protocolo dos documentos necessários, 
tendo por base as informações prestadas pela Detentora. 

§ 2º A taxa para o cadastramento será pago no ato do protocolo do respectivo requerimento, no 
valor de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), ajustado anualmente pelo IPCA ou por outro 
índice que vier a substitui-lo. 

§ 3º O cadastramento deverá ser renovado a cada 10 (dez) anos ou quando ocorrer a modificação 
da Infraestrutura de Suporte instalada. 

§ 4º A alteração de características técnicas decorrente de processo de remanejamento,

[...]

Santa Rosa de Viterbo, 18 de dezembro de 2024. 

OMAR NAGIB MOUSSA 
Prefeito Municipal 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO   

(Artigo 31 da Lei Federal Nº13.019/2014) 

JUSTIFICATIVA 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FÉ  
CNPJ:  05.630.044/0001-19   
VALOR:  R$ 7.475,02 (sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e dois 

centavos). 
OBJETO:  Proporcionar, desenvolver, produzir, promover e implementar 

programas e projetos de atividades esportivas, recreativas e culturais 
relacionadas ao trajeto “Caminho da Fé”, mantendo um intercâmbio e 
incentivo recíproco com associações congêneres e outras que tenham